



地址:香港理工大学第八期

电话: (852) 3400 8451 电子邮箱: cnerc.steel@polyu.edu.hk 网站: https://www.polyu.edu.hk/cnerc-steel/

粤港澳智能建造产业发展联盟成立工作会及 粤港澳智能建造合作发展大会暨粤港澳智能建造产业发展联盟成立大会 2024.09.25-26

2024年9月25日下午,国家钢结构工程技术研究中心香港分中心副秘书长、助理教授(研究)胡亦非博士及博士后研究员李彬博士受到粤港澳智能建造产业发展联盟的邀请,参加联盟成立工作会。会上对联盟章程、理事长单位、副理事长单位、理事单位等进行投票表决,全票通过。广东省建筑科学研究院和香港建筑科技研究院当选理事长单位,香港理工大学当选副理事长单位,广东省建科院经营开发部部长全票当选粤港澳智能建造产业发展联盟秘书长。

建筑业作为国民经济的传统支柱型产业,是产业高质量发展的重要组成部分,更是孕育和实践"新质生产力"的关键领域。通过将智能建造作为战略重点,积极推动建筑行业的数位化转型与高质量发展,是加速催生具有建筑行业特点的"新质生产力"必然方向。在香港中联办教科部、广东省住建厅、香港发展局的领导下,粤港澳智能建造产业发展联盟筹备工作组在2024年与粤港澳三地相关机构广泛开展洽谈交流,在了解各粤港澳单位合作基础和推进粤港澳智能建造产业发展的需求和设想后,2024年9月正式建立粤港澳智能建造产业发展联盟。智能建造产业联盟的主要任务是强化顶层政策体系建设;加强技术攻关和标准协同;构建多层次的人才体系;加快产品技术的推广与应用;促进行业的合作与交流;打造完善的产业体系。

2024年9月26日上午,隆重举行了粤港澳智能建造产业发展联盟成立仪式。



粤港澳智能建造产业发展联盟成立仪式



粤港澳智能建造产业发展联盟成立工作会



粤港澳智能建造合作发展大会